Республика Калмыкия

Первомайское  сельское муниципальное образование Республики Калмыкия

Собрание депутатов
Первомайского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия
РЕШЕНИЕ

	06 апреля 2013  года
	№ 6
	п. Первомайский

	«О внесении изменений и дополнений

в Устав Первомайского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия»

В целях приведения Устава Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в соответствие с федеральным и республиканским законодательством, в соответствии со статьей 34, пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 23 Устава Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:
          1. Внести в Устав Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденный решением Собрания депутатов Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 09 июня 2010 года № 15

(с изменениями и дополнениями от 09 ноября 2010 года № 23, от 21 апреля 2011 года № 7, от  11 октября 2011 года № 25, от 21 апреля 2012 года № 7, от 06 ноября 2012 года № 25),  изменения и дополнения  согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) представить настоящее решение в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» на государственную регистрацию.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение, за исключением пунктов 2, 3 решения, вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Пункты 2, 3 решения вступают в силу со дня его подписания.

Глава Первомайского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи),
Председатель Собрания депутатов

Первомайского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия:________________________/В.В.Эмгеев/

    Приложение

                                                                                                   к решению Собрания депутатов

                                                                                        Первомайского сельского

                                                                                               муниципального образования

                                                                                  Республики Калмыкия

                                                                                                    от   06.04.2013 г. № 6
Текст изменений и дополнений, внесенных

в Устав Первомайского  сельского муниципального образования

 Республики Калмыкия
1. В преамбуле Устава слова «Законом Республики Калмыкия  «Об организации местного самоуправления в Республике Калмыкия» заменить словами «Законом Республики Калмыкия « О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Республике Калмыкия»;
2. В части 1 статьи 7.1:

а) пункт 4 признать утратившим силу;

б) пункты 1-10 считать пунктами 1-9;
      3.  Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».